1 Guise, XVIII, 75 = §§ 249, 250.
2 Duvivier, Chartes inédites, n" 94. La première partie de l'acte est

reproduite intégralement par Gislebert.

Chronicon Hanoniense. 325

mitis Hanoniensis, marchionis Namurcensis, sigillo et Sone- nps
giensis ecclesie confirmata sunt.

[250] Hic eciam cornes Hanoniensis, marchio Namurcen¬
sis, Montensem ecclesiam majori amplectens dilectione et

5 circa illius prosperitatem et tranquillitatem curam gerens
diligentiorem et sollicitudinem, quedam que ipsi ecclesie de
jure abbatie debebat, que quidem ipse et ejus antecessores
plenarie exsolverant, unde eam ab omni labore et gravamine
liberaverant, ne umquam ipsa ecclesia ejusdem comitis vel

10 ejus successorum diebus aliquam pateretur molestiam, reco-
gnovit et ipsi ecclesie confirmavit ' quod ipse et ejus succes-
sores a quibusdam, que in conventualibus ecclesiis quando-
que requiruntur, a domino papa et ejus cardinalibus et
legatis et a domino archiepiscopo Remensi et ejus ofïicialibus

i5 et a domino episcopo Cameracensi et ejus ofBcialibus, que
equidem giste vel porsonia ° dicuntur, prorsus debent libe-
rare et, si necesse fuerit, eas constagias ^ pro ipsa ecclesia
persolvere, ita quod nunquam hec nisi a dominis comitibus
Hanoniensibus requirenda sunt. Ut autem ipsa Montensis

30 ecclesia super his gaudeat perpétua pace et libertate, domi-
nus comes Hanoniensis Balduinus, marchio Namurcensis,
scripto et sigillo suo eadem confirmavit.

[251] Hic eciam comes Hanoniensis marchio Namur¬
censis, ad consequendum majus anime sue remedium Mon-

25 tibus in monasterio Beate Waldetrudis altare in introitu
chori in honore beati Jacobi apostoli, fratris, inquam, beati
Johannis ewangeliste, construi ordinavit disponens et fir-

' Chartes de Sainte-Waudru, I, n° XXV, p. 42, 8 décembre 1195.
2 Cfr. § 14, p. 23, n. 2, et § 250.

3o 3 Constagiae, dépenses, frais; cfr. Du Cange, II, 683, v" Custus; cfr.
Chartes de Sainte- Waudrti, I, 42, 8 décembre 1195. On pourrait lire aussi
coustagias.

+ Guise, XVIII, 76 = §§ 251, 252.
5 Chartes de Sainte-Waudru, I, 46, 8 décembre 119S, n° XXVII. Les

35 mots fratris inquam sont dans la charte.
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1195 mans ut ubicumque locorum eum decedere contingeret,
corpus ejus in ipsa ecclesia ante idem altare sepeliretur, et
quaqua die, dum viveret ipse comes, in eodem altari missa
de gloriosa Dei génitrice Maria celebraretur ; post ejus vero
decessum quaqua die in perpetuum missa, quam ecclesiasti- 5
eus ordo pro fidelibus defunctis celebrari ordinavit, in ipso
altari pro remedio anime ejus celebrabitur ; in quarum
celebratione missarum proprie et spéciales pro eodem comité
tam in collectis quam secretis et postcommunionibus dicende
sunt orationes. Sacerdos autem ad hec complenda a domino 10
comité Hanoniensi semper instituetur, salvo jure canonico-
rum Sancti Germani in suis ' offertoriis. Et idem sacerdos in